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حجم تولید خرما در کشور بیشتر از نیاز 
داخلی است و انتظار می رود با رونق دیپلماسی 
اقتصادی، فرصت بهره برداری از بازارهای 
بین المللی برای کشاورزان فراهم شود.به 
گزارش مهر، تولید سالانه یک میلیون ۴۰۰ 
هزار تن خرما در سطح کشور، ایران را به 
یکی از قطب های تولید خرمای جهان تبدیل 
کرده است و پس از مصر بیشترین خرما در 
ایران تولید می شود.در کشور حدود ۲۶۰ 
هزار هکتار باغ زیر کشت نخل رفته و ۱۰۰ 
گونه مختلف درخت نخل وجود دارد، در حال 
حاضر ۶ واریته خرمای کشور شامل استعمران 
خوزستان، پیارم حاجی آباد هرمزگان، ربیّ 
سیستان و بلوچستان، مضافتی بم کرمان و 
کبکاب و زاهدی طلایی استان بوشهر ثبت 
جهانی شده است.حجم تولید خرما بسیار بالا 
و مازاد مصرف داخل کشور است، تبدیل آن 
به دیگر محصولات هم نمی تواند باعث فروش 
کل خرمای تولیدی شود.این حجم بالای تولید 
خرما باعث شده تا کشاورزان در نقاط مختلف 
کشور همواره در فصل برداشت با مشکلات 
جدی برای فروش محصول خود روبرو شوند و 
همین موضوع باعث ایجاد تلاطم در بازار خرما 
می شود.در کنار توسعه صنایع بسته بندی، 
توسعه صنایع تبدیلی و فرآوری خرما، یکی 
از مهمترین راهکارها برای نجات خرما و 
کاهش چالش های بازار این محصول، راهیابی 
به بازارهای جهانی و پیدا کردن مشتری های 
بین المللی است.از مهمترین اقدامات در این 
زمینه، توسعه فعالیت های تیم دیپلماسی ایران 
در دیگر کشورها است که انتظار می رود فعالیت 
رایزنان اقتصادی در عرصه بین الملل افزایش 
یابد و محصولات تولید داخل راهی به بازارهای 
گسترده خارجی پیدا کنند.خرما می تواند ارزش 
افزوده بسیار زیادی داشته باشد و با توجه به 
اینکه قابلیت تبدیل به محصولات مختلف را 
دارد، انتظار می رود با بازاریابی مناسب، بهتر و 
بیشتر از گذشته در صادرات و ارزآوری ایفای 

نقش کند.
نماینده مردم دشتی و تنگستان در مجلس 
شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار مهر، 
اظهار داشت: خرما یکی از مهمترین محصولات 
تولیدی در استان بوشهر محسوب می شود که 
باید به صورت ویژه مورد حمایت قرار گیرد.

غلامحسین کرمی ایجاد سازمان خرما را یکی از 
نیازهای ضروری برای حمایت از این محصول 
دانست و اضافه کرد: در صورتی که خرما 
متولی مناسبی نداشته باشد، همواره شاهد 
مشکلات خرما در کشور خواهیم بود.وی با 
اشاره به ظرفیت بالای کشور در تولید خرما 
تصریح کرد: باید بازارهای بین المللی مناسب 
برای خرمای استان بوشهر ایجاد شود تا شاهد 
تسهیل و تسریع در صادرات خرمای استان های 
مختلف باشیم.نماینده مردم دشتی و تنگستان 
در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: باید علاوه 
بر بازارهای داخلی، نگاه ویژه ای به بازارهای 
بین المللی داشته باشیم و دستگاه دیپلماسی 
نقش مهمی در این زمینه خواهد داشت.معاون 
باغبانی وزیر جهاد کشاورزی نیز از تلاش جدی 
برای ایجاد بازارهای جدید برای خرما خبر داد 
و اظهار داشت: نگاه ویژه ای به نخلداران و 
فعالان حوزه خرما داریم.محمدمهدی برومندی 
با اشاره به تلاش وزارت جهاد کشاورزی برای 
شناسایی بازارهای هدف جدید صادراتی تولید 
بیان کرد: محصولات کشاورزی نقش مهمی در 
امنیت غذایی دارند و باید حمایت لازم را از 

این حوزه داشته باشیم.وی با اشاره به ارزآوری 
بالای صادرات محصولات کشاورزی تصریح 
کرد: طی ۹ ماهه نخست سال جاری ۲۰۲ هزار 
تن خرما صادر شده که این روند در سه ماه 
پایانی سال نیز با شدت ادامه پیدا خواهد کرد.
معاون باغبانی وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: 
سال گذشته نیز ۳۴۸ هزار تن خرما به ارزش 
بیش از ۳۰۰ میلیون دلار صادر شده بود.وی 
با اشاره به اینکه محصول خرما نیازمند تحول 
جدی است خاطرنشان کرد: سالانه یک میلیون 
و ۴۰۰ هزار تن خرما در سطح ۲۶۰ هزار هکتار 

از نخلستان های کشور تولید می شود.
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
بوشهر نیز با تاکید بر لزوم حمایت از نخلداران 
اظهار داشت: توسعه فعالیت های دانش بنیان 
در عرصه تولید خرما، بسته بندی، فرآوری، 
صادرات و بازار این محصول ضروری است.
آیت الله غلامعلی صفایی بوشهری با تاکید بر 
توجه به مدیریت بازرگانی ملی و بین المللی 
خرما و تأثیرگذاری در اقتصاد جهان تصریح 
کرد: باید مقررات حوزه خرما به گونه ای تبدیل 

شود که دچار چالش های متعدد نشود.

وی تصریح کرد: پیشنهاد می کنم که نظام 
حکمرانی در عرصه خرما یک کارگروه یا 
سازمان تشکیل دهند و یک سیاست را برای 
۵۰ سال طراحی و مصوب کنند و مجلس 
تصویب و ابلاغ کند و دولت ها تکلیف خود 
را بدانند.امام جمعه بوشهر گفت: تولید کننده 
و بازرگان باید پشتوانه لازم را داشته باشد و 
باید با ارائه تسهیلات بدون بهره و تشکیل 
کنسرسیوم هایی شاهد موفقیت در این زمینه 
باشیم.آیت الله صفایی بوشهری تاکید کرد: 
در استان هایی که قطب تولید خرما هستند 
یک شهرک دانش بنیان به معنای دقیق 
حمایت کننده از تولید، نگهداشت، بسته بندی و 
بازرگانی ایجاد شود و یک منطقه به عنوان هاب 
فروش الکترونیک در ایران شناخته شود و کل 
جهان برای خرمای ایران به این هاب ورود 

کنند.
معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره 
کل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر 
در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: 
با توجه به حجم بالای خرمای تولیدی در 
کشور، در تلاش هستیم که زمینه توسعه 

صادرات این محصول فراهم شود.ابوالقاسم 
محمدزاده با اشاره به درخواست های جدید 
از سوی خریداران خارجی برای خرید خرمای 
استان بوشهر اضافه کرد: تلاش می شود که 
زمینه ارتباط و اتصال خریداران خارجی با 
صادرکنندگان استان فراهم شود.وی با اشاره 
به تولید ۱۷۰ هزار تن خرما در استان بوشهر 
خاطرنشان کرد: ۵۰ تا ۶۰ هزار تن خرمای 
استان بوشهر هنوز به فروش نرفته نشده 
است که پیگیری های لازم برای فروش این 
محصول به ویژه صادرات آن انجام شده است.

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل 
صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر بیان کرد: 
صادرات خرما به کشورهای هندوستان، چین، 
اندونزی، مالزی، ویتنام، ژاپن، نیوزیلند، استرالیا 
و سایر بازارهای شرق آسیا دنبال و پیگیری 

می شود.
رئیس اداره توسعه و تسهیل صادرات وزارت 
امور خارجه نیز در نشست میز ملی خرما در 
بوشهر با اشاره به احیای معاونت دیپلماسی 
اقتصادی اظهار داشت: گره گشایی از مشکلات 
تجار و بازرگانان در حوزه صادرات از مهمترین 
اهداف در این حوزه است.علی نفر با اشاره به 
اینکه دستگاه دیپلماسی از صادرات محصولاتی 
همچون خرما حمایت ویژه ای دارد افزود: 
وزارت امور خارجه با فعالیت دفترهای خود 
در استان ها با تمام توان برای کمک به فعالان 
اقتصادی پای کار آمده است.وی تاکید کرد: 
وقتی کشور ما ۲۰ درصد خرمای جهان را 
تولید می کند باید سهم صادرات این محصول 
به مراتب بیشتر از ۳۰۰ میلیون دلار باشد 
چراکه توانمندی صادرات کشور بسیار بالا 
است.رئیس اداره توسعه و تسهیل صادرات 
وزارت امور خارجه از رسیدگی به مسائل و 
مشکلات صادرکنندگان خبر داد و بیان کرد: 
کشورها و بازارهای مناسب برای صادرات خرما 
شناسایی و پیگیری می شود.خرما یک محصول 
مغزی، پرکاربرد و یک غذای کامل است که 
می تواند علاوه بر مصرف مستقیم به محصولات 
متنوعی تبدیل شده و علاوه بر بازارهای 
داخلی، به بازارهای خارجی راه یابد که در این 
زمینه باید زمینه تسهیل صادرات فراهم شده و 
دستگاه دیپلماسی برای یافتن بازارهای هدف 

اقدامات بیشتری را داشته باشد.

لزوم بازاریابی طلای سیاه بوشهر

 ایران دومین تولید کننده خرما در جهان
سرپرست شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون:

بیش از ۹۵ درصد گازهای همراه نفت مهار می شود
گروه شهرستانها: سرپرست شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون گفت:در 
بحث گازهای همراه نفت شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون یکی از 
شرکت هایی است که کمترین گازسوزی را در منطقه دارد و بیش از ۹۵ درصد 
گازهای همراه نفت را مهار و از گازسوزی جلوگیری کرده است. قباد ناصری 
در حاشیه سیزدهمین نمایشگاه تخصصی تجهیزات صنعت نفت اظهار کرد: 
شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون مخازن نفتی پیچیده و گسترده ای دارد 
که مخزن نفتی شادگان و کوپال از جمله این مخازن است.وی افزود: تولید 
نفت و گاز در شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون به صورت صد در صد انجام 
شده و از این نظر به تعهد تولیدی که به شرکت ملی نفت دادن بودیم عمل 
کردیم.سرپرست شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون با بیان این که تأمین 
کننده اصلی خوراک گاز یکی از اصلی ترین پالایشگاه های نفت کشور هستیم، 
یادآور شد: بخشی از نفت تولیدی ما به خط صادراتی ارسال می شود.ناصری 
گفت: در بحث گازها شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون یکی از شرکت هایی 
است که کمترین گازسوزی را در منطقه دارد و بیش از ۹۵ درصد گازهای 

همراه نفت را مهار و از گازسوزی جلوگیری کرده است.
وی یادآور شد: دو شرکت خصوصی داخلی با دانش فنی داخلی این طرح را 
اجرا می کنند و به رغم تحریم های ظالمانه تولید نفت بی وقفه و با تمام توان 
ادامه دارد. سرپرست شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون با بیان این که بیش 
از ۳۰ درصد چاه های مارون به نیمه دوم عمر رسیده اند، افزود: برای ادامه 
تولید از این چاه ها برنامه های فراز آوری داریم و طرح های آن تعریف و در حال 
پیگیری هستند.ناصری گفت: ۱۷ درصد نفت کشور توسط شرکت بهره برداری 
نفت و گاز مارون انجام می شود و توان تولید درجای نفت ما بیش از ۶۰۰ هزار 
بشکه است و برنامه تعمیر چاه ها به موقع انجام می شود و هیچ مشکلی در این 

زمینه نداریم.
وی ادامه داد: با دو شرکت داخلی در زمینه جمع آوری گازهای همراه نفت 
قرارداد ۵ ساله داریم که ارزش آن ۱۷ میلیون دلار و طرح احداث نیروگاه 
مارون نیز در دست پیگیری است.سرپرست شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مارون با تأکید بر انجام مسئولیت های اجتماعی و خدمات عام المنفعه به 
منا،ق محروم و آسیب پذیر خوزستان یادآور شد: دغدغه و اولویت ما پس 
از تولید خدمات رسانی به مردم است و مدیران وزارت و شرکت نفت بر این 
مسئله تأکید دارند.ناصری درباره تامین کالا از تولیدکنندگان و قطعه سازان 
خوزستانی توضیح داد: اداره تدارکات کالای مارون را موظف کردیم که همه 
محصولات و قطعات مورد نیاز خود را به صورت ترجیحی از تولیدکنندگان 
و سازندگان خوزستانی خرید کند و آنها را در اولویت قرار دهد و ۸۵ درصد 
خریدهای ما از تولیدکنندگان خوزستانی است. وی در خصوص اقدامات زیست 
محیطی گفت: علاوه بر توجه به تولید صیانتی از مخازن نفت و گاز توجه 
خاصی به محیط زیست دارد و خود را به رعایت قوانین و مقررات الزامات 
زیست محیطی ملزم و مکلف می داند.سرپرست شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مارون ادامه داد: مارون پساب تولیدی واحدهای بهره برداری نمک زدایی خود 
را بیش از ۹۹ درصد به چاه های تزریق پساب تزریق و از سرازیر و رها شدن 
آن در طبیعت جلوگیری و آن یک درصد را در مخازن نگهداری کند. به گفته 
ناصری، یک طرح سامانه تصفیه سامانه فاضلاب در دست احداث داریم که با 
افتتاح آن در عمل هیچ گونه پسابی در کارخانه های شرکت بهره برداری نفت 

و گاز مارون نخواهیم داشت.

چشم نصف جهان به زاینده رود روشن شد
جریان آب صبح دیروز به 
بستر خشکیده رودخانه 
رسید  اصفهان  زاینده رود 
را  و چشم نصف جهان 

روشن کرد.
به گزارش مهر، جریان آب 
زاینده رود دقایقی پیش 
در ساعت ۸ و ۳۵ دقیقه 
صبح امروز شنبه ۲۲ 

بهمن به بستر خشکیده رودخانه شهر اصفهان در ناژوان رسید و زیر دریچه های 
پل مارنان جاری شد.

هرچند مسئولان اعلام کرده بودند که جریان زاینده رود حدود عصر شنبه به 
شهر اصفهان می رسد اما شماری از مردم اصفهان از صبح جمعه و پس از اعلام 
افزایش خروجی سد زاینده رود در جوار رودخانه به استقبال آب آمدند و چشم 
به راه آب به جشن و پایکوبی پرداختند. پس از گذشت ۳۶ ساعت از رهاسازی 
جریان زاینده رود حالا صدای پای آب در گوشِ جان نصف جهان طنین انداز 
شده و زاینده رود خرامان خرامان به خانه بازمی گردد و به چهره مغموم شهر 
روح زندگی می بخشد. آخرین باری که زاینده رود در اصفهان جاری شد پنجم تا 
هفدهم خرداد سال جاری بود و دیروز پس از ۲۳۵ روز خشکی، شاهرگ حیات 

دیار نصف جهان جان دوباره گرفته هرچند که مدت وصال کوتاه است.
آنطور که استاندار اصفهان اعلام کرده آب به مدت ۱۰ روز و تا اوایل اسفند ماه در 
رودخانه زاینده رود جریان خواهد داشت تا کشاورزان شرق اصفهان غلات کشت 

کنند و در این مدت آب در رودخانه شهر تاریخی اصفهان جاری است.
از شامگاه پنجشنبه ۲۰ بهمن ماه خروجی سد زاینده رود با هدف توزیع آب برای 

کشت دوم پاییزه کشاورزان شرق اصفهان افزایش یافت.
به گفته چیتیان، معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای اصفهان در 
حال حاضر ذخیره سد زاینده رود ۱۴۸ میلیون مترمکعب است. جریان زاینده رود 

تا ظهر دیروز به پل های تاریخی رسید.

خبر

یک بار دیگر ماجرای قطع درختان در شاهرود اعتراض 
برخی شهروندان را به دنبال داشته است قرائن و شائبه های 
مطرح شده خبر از انجام این کار از سوی شهرداری می دهد.
به گزارش مهر، قطع بیش از ۲۵ اصله درخت در شهر 
شاهرود یک بار دیگر مورد اعتراض شهروندان قرار گرفته 
است این درختان در پارک بوستان گل های شاهرود و 
همچنین فضای سبز خیابان تهران قطع شدند و شواهد 
نشان می دهد که این درختان خشک نبوده اند.تحقیقات 
مهر نشان می دهد که از این مکان بالغ بر ۲۵ درخت قطع 
شده است ۱۷ الی ۱۸ مورد در خیابان تهران و شش الی 
هفت مورد در بوستان گل ها بوده است.یک شهروند که 
تصاویری را به خبرنگار مهر رسانده می گوید: ساعت یک 
بامداد دو شب قبل در خیابان موسوم به تهران شاهرود 
در حال تردد شاهد افروختن آتشی در منطقه فضای سبز 

شدیم و زمانی که به این منطقه نزدیک شدیم مشاهده 
کردیم که گروهی با تراکتور، کامیون و جرثقیل در حال 
قطع درختان هستند.این شهروند که فیلمی را نیز برای 
خبرگزاری مهر ارسال کرده که می توانید آن را در کانال 
تلگرامی و ایتای خبرگزاری مهر استان سمنان نیز مشاهده 
کنید، می افزاید: این گروه دارای تجهیزاتی مانند اره موتوری 
بودند و درختانی که گویا لحظاتی قبل قطع شده بودند را 
گردآوری و حمل می کردند.این شهروند شاهرودی با بیان 
اینکه درختان قطع شده هنوز سبز بودند، بیان داشت: وقتی 
از مسئول در صحنه درباره علت امر پرسیدیم پاسخی داده 

نشد و حتی شهردار شاهرود هم پاسخی نداده است. ما در 
صحنه ۱۷ الی ۱۸ درخت قطع شده را مشاهده کردیم 
که قابلیت کشت دوباره هم ندارند.وی با طرح این پرسش 
که اگر یک شهروند عادی نسبت به قطع این درختان 
اقدام کند شهرداری و مقامات قضائی چه برخوردی با وی 
می کنند، افزود: کسانی که از بیت المال حقوق می گیرند 
تا حافظ فضای سبز باشند، چطور این درختان را قطع 
کرده اند.گفتنی است یک کارشناس فضای سبز نیز با دیدن 
تصویر درختان و همچنین تنه بر جای مانده تائید کرد 
که این درختان خشک نیستند.به گزارش مهر، این اولین 

باری نیست که شاهد چنین مسائلی در شاهرود هستیم 
و هیچ برخورد جدی و بازدارنده ای نیز از سوی مسئولان 
در این مورد صورت نمی گیرد.خبرگزاری مهر چندی قبل 
بود که اسید ریختن پای درختان از سوی یک مغازه دار را 
برای دیده شدن تابلو سر درب مغازه اش گزارش کرد اما 
برخورد جدی با متخلفان نشد مجموع این عوامل سبب 
شده تا شاهرود بین خبرنگاران استان سمنان به بهشت 
قطع کنندگان درخت معروف شود.هنوز ماجرای قطع 
درختان در مجموعه تاریخی شیخ ابوالحسن خرقانی نیز 
مورد بررسی دقیق قرار نگرفته که حادثه دوم نیز تکرار 
شد. بررسی های میدانی خبرنگار مهر نشان می دهد که 
دست کم شش درخت سبز هم در پارک بوستان گل های 
شاهرود روز گذشته قطع شده اند. شائبه قطع درختان از 

سوی شهرداری شاهرود مطرح است.

تفاهم نامه ساخت نخستین کارخانه گاز مایع 
ال. ان. جی کوچک مقیاس در خوزستان بین 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و شرکت 
مایع سازی گاز طبیعی ایران به امضا رسید.
به گزارش ایرنا در آیین امضای این تفاهم نامه 
در محل نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات 
نفت خوزستان در اهواز ، مدیرعامل شرکت 
ملی مناطق نفتخیز جنوب با بیان اینکه این 
تفاهم نامه برای ساخت نخستین کارخانه 
گاز مایع ال. ان. جی کوچک مقیاس دارای 
اهمیت بسیار بالایی است اظهار داشت:شهر 
اهواز بر روی میدان نفتی اهواز قرار دارد و 
گسترش آن نیز بر روی میدان ادامه پیدا کرد 
که این باعث شکل گیری یک کریدور در این 
مسیر شده که برای شهروندان خطرساز است.
علیرضا دانشی افزود: در گذشته طرح جا به 
جایی این کریدور مطرح بوده که از ابتدای 
دولت سیزدهم طرح ایمن سازی کریدور بیان 
شد و در نهایت جمع بندی بر این مساله شد 
که محصولاتی که از شهر عبور می کنند را 
ایمن سازی کنیم و اینگونه خطر کریدور 
برای شهروندان را به حداقل کاهش دهیم.
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 
گفت: یکی از راهکارهای مهم در زمینه ایمن 
سازی محصولات گاز پرخطر که مطالعات 
آن انجام شده است، طرح مایع سازی گاز یا 
ال. ان. جی است که در واقع فرایند تبدیل 

گاز طبیعی به حالت مایع است که علاوه بر 
کاهش حجم اشغال گاز، توانایی ذخیره سازی 
آن تا یکصد روز و همچنین سهولت در انتقال 
آن را میسر می سازد و اینگونه میتوانیم تردد 
گازهای پرخطر از شهر اهواز را کاهش دهیم.
وی ادامه داد: در این طرح گازهای پرخطر 
غرب کارون را جمع آوری می کنیم و در گام 
نخست گاز متان را به طور کامل جدا کنیم 
بعد با فناوری پیشرفته آن را مایع سازی 
کرده و در کپسول های ویژه ای ذخیره سازی، 
نگهداری و یا با خودروهای سنگین جا به جا 
کنیم.دانشی با بیان اینکه این طرح عقب 
افتادگی کشور در زمینه زنجیره ارزش از 
محصولات نفت را تا حدودی جبران می کند 
تصریح کرد: این کار بسیار ارزشمند است 
چراکه زنجیره هایی از رویدادهای توسعه ای 
را رقم می زند و حتی می توان در مناطق کم 

خطر نیز این طرح اجرا شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خوزستان نیز در این آیین اظهار داشت: 
استان خوزستان بیشترین میزان تولید نفت 
کشور را دارا است از این رو هر اقدامی برای 
توسعه صنعت نفت کشور، توسعه استان را 
نیز در برمی گیرد.آقای رضا فتوحی افزود: این 
حرکت نو و ارزشمند باعث ایجاد فرصت های 
نو اشتغال زایی در استان و توسعه اقتصادی 
خوزستان خواهد شد.رییس هیات مدیره 

شرکت مایع سازی گاز ایران ال. ان. جی 
در این آیین از عقب افتادگی اجرای طرح 
ایران ال. ان. جی در کشور ابراز تاسف کرد و 
گفت: طرح مایع سازی گاز ایران ال. ان. جی 
فرصت های طلایی سرمایه گذاری و افزایش 
زنجیره ارزش صنعت نفت در کشور را محقق 
می کند که متاسفانه در دولت قبل این طرح 
متوقف شد اما از ابتدای روی کار آمدن دولت 
سیزدهم اجرای این طرح آغاز شد.رضا ایمانی 
افزود: طرح مایع سازی گاز یک طرح راهبردی 
در زمینه تولید گاز در دنیا است و بازار جهانی 
آن نیز به علت نیاز روز افزون به گاز به هیچ 
وجه تحریم پذیر نیست و فرصت های نوینی 
در توسعه صنعت نفت و گاز کشور را پدید 
می آورد.رییس هیات مدیره شرکت مایع سازی 
گاز ایران ال ان جی گفت: مراحل مطالعاتی 
طرح مایع سازی گاز در ایران از سال ۱۳۸۲ 
آغاز و در سال ۸۶ کامل شد اما به دلایلی این 
طرح در سال ۱۳۹۲متوقف شد اما با عزم و 
جدیت دولت سیزدهم از ابتدای شکل گیری 
دولت اجرای طرح آغاز شده است و امیدواریم 
در آینده نه چندان دور شاهد بهره برداری از 
طرح در مناطق مختلف به خصوص در استان 

خوزستان باشیم.
وی در خصوص اهمیت این طرح گفت: شبکه 
گاز در کشور ما به صورت سراسری است که 
علاوه بر هزینه نگهداری بالا، مسایل دیگری 

همچون ذخیره سازی، فرسودگی شبکه و 
افت فشار را شامل می شود که در طرح مایع 
سازی گاز این معظلات را نخواهیم داشت 
چراکه شبکه گاز ال. ان. جی را شبکه مجازی 
انتقال گاز می نامند که در کنار آن ورود به 
بازار جهانی ال. ان .جی باعث صادرات سالانه 
۲۰ میلیارد دلار گاز خواهد شد.ایمانی در 
خصوص علت عقب افتادگی اجرای طرح مایع 
سازی گاز ایران ال. ان. جی تصریح کرد: مایع 
سازی گاز یک فناوری نو و پیشرفته است که 
به تجهیزاتی خاص نیاز دارد که متاسفانه 
قرارگیری کشورما در شرایط تحریمی تهیه 
این تجهیزات با مشکل مواجه شده است اما 

برنامه تهیه این تجهیزات از طرق مختلف در 
برنامه قرارگرفته است.در بخش پایانی این 
آیین تفاهم نامه احداث نخستین کارخانه 
مایع سازی گاز ایران ال ان جی کوچک مقیاس 
در شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون، میان 
شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب به عنوان 
متولی اصلی طرح، با صندوق بازنشستگی 
وزارت نفت به عنوان سرمایه گذار طرح و 
شرکت مایع سازی گاز ایران ال ان جی به عنوان 
مجری طرح امضا و در ادامه با حضور اعضای 
هیئت مدیره مناطق نفت خیز و شرکت ایران 
ال ان جی در شرکت نفت و گاز کارون احداث 

کارخانه مایع سازی کلنگ زنی شد.

 گروه شهرستانها: عبدالله عذاری اهوازی، مدیرعامل 
شرکت نفت و گاز اروندان با بیان این که خوشبختانه در 
بحث تولید ، پیشتاز هستیم، یادآور شد: تولید نفت  مطابق 
برنامه پیش رفته و بیش از برنامه مصوب تولید کردیم.به 
گزارش روابط عمومی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، 
عبدالله عذاری اهوازی در حاشیه سیزدهمین نمایشگاه 
تخصصی ساخت داخل تجهیزات صنعت نفت خوزستان 
اظهار کرد: حوزه جغرافیایی شرکت نفت و گاز اروندان 
از غرب کارون تا حمیدیه و خرمشهر و اروند و بخشی از 

آبادان است.
وی افزود: در بحث تولید بیشترین میادین مشترک میان 
ایران و عراق در غرب کارون قرار دارد و مسئولیت بهره 
برداری از میادین مشترک به عهده ما است.مدیرعامل 
شرکت نفت و گاز اروندان با بیان این که خوشبختانه در 
بحث تولید ، پیشتاز هستیم، یادآور شد: تولید نفت  مطابق 
برنامه پیش رفته و بیش از برنامه مصوب تولید کردیم.
عذاری اهوازی گفت: در بحث تولید گاز ، کارخانه آن 
جی ال پلانت در دست بهره برداری است و تنها شرکتی 
هستیم که از ابتدای تولید نفت ، کار تزریق به چاه نفت را 

بر عهده گرفته است.
وی ادامه داد: هر چقدر چاه نفت دهد نفت تولید می کنیم 

و هیچ محدودیتی در تولید نفت نداریم و میدان نفتی 
آزادگان جنوبی نسبت به سال قبل ۱۸ درصد افزایش 
تولید نفت داشتیم.مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان 
با اشاره به تدوین نقشه راه توسعه فناوری توسط این 
شرکت به عنوان نخستین شرکت نفتی ، گفت: این سن 
با همکاری پارک علم و فناوری خوزستان در چهار حوزه 
تولید، امور فنی، کالا و ایمنی و بهداشت و محیط زیست 
برای هریک از میادین این شرکت تنظیم شده است.عذاری 
اهواز افزود: نقشه راه توسعه فناوری براساس چالش های 
فعلی و آینده بوده و تا چند سال آینده اقدامات پژوهشی 
و توسعه فناوری شرکت نفت و گاز اروندان براساس آن 

دنبال می شود.
عذاری اهوازی بابیان این که قبلًا در زمینه پژوهش کار 
خاصی در شرکت نفت و گاز اروندان نشده بود ، تصریح 
کرد: اکنون ۲۵ قرارداد با شرکت های دانش بنیان امضا 
کرده ایم و ۵ طرح پژوهشی جاری هم داریمو ۴ طرح 
پژوهشی هم خاتمه یافته است.وی با اشاره به اعلام ۱۵ 

فراخوان طرح های پژوهشی در حوزه نفت، یادآور شد: طرح 
سبک سازی نفت فوق محرمانه است و نمی توانیم اطلاعات 
آن منتشر کنیم اما محصولات جانبی آن بسیار مهم تر از 
خود آن است و مرحله اول آن تمام شده و مرحله دوم آن 
در حال شروع است.مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان 
گفت: طرح احیای چاه های کم بازده به صورت یک طرح 
تعریف شده و به هر شرکت داشت بنیان ۵ تا ۱۰ چاه نفت 
برای مطالعه و احیای آن واگذار شده است که تخت نظارت 
کارشناسان وزارت نفت و شرکت ملی نفت است.عذاری 
اهوازی با اشاره به ایجاد ارتباط نزدیک با دانشگاه ها، مراکز 
و شرکت های دانش بنیان، یادآور شد: افتتاح دفاتر پژوهش 
و فناوری شرکت نفت و گاز اروندان در دانشگاه صنعتی 
شریف، سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران و پارک 
علم و فناوری خوزستان ، نشست های تخصصی با بیش از 
۸۶ شرکت دانش بنیان در پارک های پردیس، خوزستان، 
مشهد، و سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران و 
سازندگان و تولیدکنندگان مستقر در شهرک های صنعتی 

و حضور فعال در رویدادهای فناورمحور خوزستان و 
صنعت نفت از جمله این اقدامات بوده است.وی به پیوست 
فناوری در قراردادهای بزرگ نفتی اشاره کرد و افزود: در 
خصوص الزام وجود پیوست فناوری در قراردادهای بزرگ 
نیز شرکت نفت و گاز اروندان به عنوان اولین شرکت در 
بین شرکت های تابعه شرکت ملی نفت پیشگام بوده و با 
تنظیم پیوست فناوری در قرارداد  راهبری تولید آزادگان 
جنوبی این مسئله مهم را اجرایی کرد و از موارد مورد 
تأکید در این پیوست لزوم هوشمندسازی فرآیندها از چاه 

تا کارخانه است.
عذاری اهواز با بیان این که۹ قرارداد تولید بار اول داریم 
که اکثر آنها مربوط به خوزستان است، افزود: ما همیشه 
به دنبال زنده کردن چاه های نفت هستیم و اقداماتی در 
دست انجام است تا بتوانیم نسبت به احیای چاه های کم 
فشار اقدام کنیم.وی با اشاره به بومی سازی  ۷۸ درصد از 
اقلام و کالای مورد نیاز اروندان گفت: ۱۳ میدان نفتی 
تحت مدیریت نفت و گاز اروندان است که ۲ میدان بسیار 
بزرگ، ۱ میدان بزرگ، ۶ میدان متوسط و ۴ میدان کوچک 
هستند.به گفته مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان نوع 
نفت تولیدی این میادین از سبک تا نیمه سنگین و سنگین 

متغیر است.

۲۵ درخت شبانه قطع شدند

مرگ درختان باز هم در شاهرود

تفاهم نامه ساخت نخستین کارخانه گاز مایع کوچک مقیاس در خوزستان امضا شد

مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان:

شرکت تعاونی مسکن کارگران بیمارستان پارسبیشتر از برنامه مصوب، نفت تولید کردیم 
تاریخ انتشار آگهی: 1401/11/23

شماره ثبت: 48218

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم
باتوجه به عدم حصول حد نصاب قانونی مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم مورخ 1401/11/19 و عدم 
رسمیت مجمع عمومی مذکور، بدینوسیله از کلیه اعضاء محترم شرکت تعاونی دعوت می شود تا در مجمع 
عمومی فوق العاده نوبت سوم که راس ساعت 14 روز شنبه مورخ 1401/12/6 در محل بیمارستان پارس 

واقع در بلوار کشاورز شماره ۱۴۷ تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
توجه: در صورتی که هریک از اعضاء نتوانند در مجمع عمومی فوق حضور یابند می توانند استفاده از 
حق خود را برای حضور و اعمال رای در مجمع عمومی به یک نماینده تام الاختیار واگذار کنند. تعداد 
آراء وکالتی هر عضو حداکثر سه رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود. لازم به ذکر است 
نماینده تام الاختیار با تایید ژان یعقوب زاتکه بازرس تعاونی و میترا شعبانی جفرودی عضو هیات مدیره 
تعاونی خواهد بود. بدین منظور عضو متقاضی اعطای نمایندگی باید حداکثر ظرف ۸ روز از انتشار این 
آگهی به همراه نماینده خود و با در دست داشتن مدرک موید عضویت در تعاونی و کارت شناسایی معتبر 
در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت طرفین )عضویت متقاضی و اهلیت نماینده(، 
برگه نمایندگی مربوط توسط افراد مذکور تایید تا برگه ورود به مجمع عمومی برای نماینده صادر گردد.

ضمنا یادآوری می شود این مجمع با حضور هر تعداد از اعضاء رسمیت می یابد و تصمیماتی که در آن 
اتخاذ می شود برای کلیه اعضاء )اعم از غایب و مخالف و حاضر( نافذ و معتبر خواهد بود.

دستور جلسه:
 - تمدید مدت فعالیت تعاونی مسکن کارگران بیمارستان پارس از تاریخ 1401/04/29 به مدت

 5 سال پس از ثبت
رئیس هیئت مدیره 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی شرکت تعاونی مسکن 
کارگران بیمارستان پارس نوبت دوم

تاریخ انتشار آگهی: 1401/11/23
شماره ثبت: 48218

با عنایت به عدم حد نصاب  مجمع عمومی  عادی سالیانه نوبت اول مورخ 1401/11/19، جلسه مجمع 
عمومی  عادی سالیانه نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن کارگران بیمارستان پارس راس ساعت 16 روز 
شنبه مورخ 1401/12/6 در محل بیمارستان پارس به آدرس: تهران- بلوار کشاورز- شماره ۱۴۷ تشکیل 

می گردد.
لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل 

مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل/ نماینده خود را کتبا معرفی نمایید.
۱- ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۱ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی: تعداد آراء وکالتی 
هر عضو حداکثر ۳ رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی 
می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1401/12/4 در محل بیمارستان پارس حاضر تا پس از 

احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستور جلسه:

۱- گزارش هیات مدیره و بازرس.
۲- طرح و تصویب صورت های مالی سال 1399 و 1400 و نحوه تقسیم سود و بودجه سال جاری شرکت.

۳- انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرس.
۴- انتخاب روزنامه های کثیرالانتشار برای انتشار آگهی تعاونی

۵- تصمیم گیری درخصوص اعضایی که در تامین هزینه های شرکت تعاونی مشارکت ندارند.
* داوطلبان تصدی سمت هیات مدیره و بازرس به موجب دستور العمل مربوط موظفند حداکثر ظرف ۵ 

روز از انتشار آگهی دعوت فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند.
رئیس هیئت مدیره


